—— 1 ——

豫市监函〔2024〕109号

河南省市场监督管理局

关于下达 2024年第三批河南省地方标准

制修订计划的通知

各有关单位：

经研究，河南省市场监督管理局决定下达 2024年第三批河

南省地方标准制修订计划，本批下达省地方标准制定计划 32项。

请各有关部门、标准技术归口单位和标准起草单位在计划执

行中加强协调，广泛征求意见，高质高效完成标准制修订任务，

确保标准的质量和水平。

电话：0371—65569058

邮箱：hndb41＠163.com

附件：2024年第三批河南省地方标准制修订计划汇总表

2024年 7月 19日

河 南 省 市 场 监 督 管 理 局

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—— 2 ——

附 件

2024年第三批河南省地方标准制修订计划汇总表

序
号 项目编号 项 目 名 称 标准

性质 制/修订 完成时间 主要起草单位 行业主管

1 20243110171 生活垃圾焚烧电厂智能化技术导则 推荐性 制定 2025年 7月 河南省区域合作中心
河南省发展和改革委员
会

2 20243110172 油气管道巡护指南 推荐性 制定 2025年 7月 国家管网集团北方管道有限公司 河南省发展和改革委员
会

3 20243110173 在线教育课程资源制作规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南开放大学 河南省教育厅

4 20243110174 地埋管地源热泵工程建设规程 推荐性 制定 2025年 7月 河南省地质局生态环境地质服务中
心

河南省自然资源厅

5 20243110175
公路超大粒径水泥稳定碎石基层施工
技术规范

推荐性 制定 2025年 7月 河南省交通建设技术中心 河南省交通运输厅

6 20243110176
农村公路路面状况自动化检测设备数
据采集指南

推荐性 制定 2025年 7月 河南省交通事业发展中心 河南省交通运输厅

7 20243110177 水利工程水文化建设导则 推荐性 制定 2025年 7月 黄河勘测规划设计研究院有限公司 河南省水利厅

8 20243110178 再生资源中转站建设技术指南 推荐性 制定 2025年 7月 河南省再生资源行业协会 河南省商务厅

9 20243110179 废弃电器电子产品回收技术指南 推荐性 制定 2025年 7月 河南省再生资源行业协会 河南省商务厅

10 20243110180 优抚医院社会工作服务指南 推荐性 制定 2025年 7月 河南省荣康医院 河南省退役军人事务厅

11 20243110181 尾矿库智能化建设技术规范 推荐性 制定 2025年 7月 栾川龙宇钼业有限公司 河南省应急管理厅

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—— 3 ——

序
号 项目编号 项 目 名 称 标准

性质 制/修订 完成时间 主要起草单位 行业主管

12 20243110182 液化石油气筛查技术规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南省产品质量检验技术研究院 河南省市场监督管理局

13 20243110183 车用乙醇汽油（E10）筛查技术规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南省产品质量检验技术研究院 河南省市场监督管理局

14 20243110184 车用柴油筛查技术规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南省产品质量检验技术研究院 河南省市场监督管理局

15 20243110185 地理标志产品 武陟大米 推荐性 制定 2025年 7月 武陟县市场监督管理局 河南省市场监督管理局

16 20243110186 商标品牌指导站建设指南 推荐性 制定 2025年 7月 郑州商标审查协作中心 河南省市场监督管理局

17 20243110187 网络交易平台信用信息管理规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南省平台经济发展指导中心 河南省市场监督管理局

18 20243110188 电梯检验检测数据规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南省特种设备检验技术研究院 河南省市场监督管理局

19 20243110189 叉车驾驶人员操作规范 推荐性 制定 2025年 7月
焦作市特种设备和产品质量安全应
急处置协调中心

河南省市场监督管理局

20 20243110190 桥式起重机绿色设计规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南新科起重机股份有限公司 河南省市场监督管理局

21 20243110191 在用杂物电梯安全评估指南 推荐性 制定 2025年 7月 河南省特种设备检验技术研究院 河南省市场监督管理局

22 20243110192 电梯维护保养单位维保站点建设指南 推荐性 制定 2025年 7月 河南省特种设备检验技术研究院 河南省市场监督管理局

23 20243110193 电梯应急救援服务站建设规范 推荐性 制定 2025年 7月 河南省特种设备检验技术研究院 河南省市场监督管理局

24 20243110194
超设计年限液化石油气钢瓶安全评估
规则

推荐性 制定 2025年 7月
河南省锅炉压力容器检验技术科学
研究院

河南省市场监督管理局

25 20243110195 油气长输管道更新排查评估导则 推荐性 制定 2025年 7月
河南省锅炉压力容器检验技术科学
研究院

河南省市场监督管理局

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—— 4 ——

序
号 项目编号 项 目 名 称 标准

性质 制/修订 完成时间 主要起草单位 行业主管

26 20243110196
长输管道用管线钢环焊缝质量控制技
术指南

推荐性 制定 2025年 7月 河南万佳建设工程有限公司 河南省市场监督管理局

27 20243110197 工业锅炉停炉保养作业指南 推荐性 制定 2025年 7月 河南省豫园锅炉机电有限公司 河南省市场监督管理局

28 20243110198 螺旋板式热交换器运行节能监测 推荐性 制定 2025年 7月 河南赛福特技术检测有限公司 河南省市场监督管理局

29 20243110199 氧舱维护保养作业人员考核指南 推荐性 制定 2025年 7月
河南省锅炉压力容器检验技术科学
研究院

河南省市场监督管理局

30 20243110200 “自媒体”账号名称及内容标识规范 推荐性 制定 2025年 7月
国家计算机网络与信息安全管理中
心河南分中心

河南省委网络安全和信
息化委员会办公室

31 20243110201
乡镇（街道）便民服务中心相对集中行
政审批服务工作规范

推荐性 制定 2025年 7月 信阳市行政审批和政务信息管理局
河南省行政审批和政务
信息管理局

32 20243110202 古树名木保育技术规程 推荐性 制定 2025年 7月 河南农业大学 河南省林业局

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台

—— 5 ——

河南省市场监督管理局办公室 2024年 7月 22日印发

河
南
省
地
方
标
准
公
共
服
务
平
台